
Draw 

Torneio: VI Taça Cascais Golf Trophy 

Data: 2019-07-13 

Campo: Quinta da Marinha 

Modalidade: Stableford Net             HCP: Full HCP             Nº.Jog: 66 

Comparência: 30 minutos antes da Hora de Saída 

 Hora   Tee  Saída Nome Clube  HCP EGA HCP Jogo 

09:00 1  Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

José Augusto Teixeira 

Pedro Cunha Pinto 

Jorge Caessa 

António Almeida 

Qta. Marinha 

Lisbon SC 

Qta. Marinha 

Oitavos 

18,8 

18,8 

23,2 

20,1 

20 

20 

25 

22 

09:00 2  Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

João Fortes 

Tai Kang 

Yi Ren 

Gilberto Kaneko 

Oitavos 

Penha Longa 

Beloura - ACGB 

Beloura - ACGB 

4,4 

5,1 

10,1 

10,8 

4 

5 

10 

11 

09:00 3  Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

Rui Peres Alves 

Ottmar Ruoff 

Ken Laidlaw 

Luis Alberto Santos 

ACP Golfe 

Oitavos 

Oitavos 

Belas 

10,8 

12,1 

12,7 

13,1 

11 

13 

13 

14 

09:00 4  Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

Axel Bernstorff 

Peter Stratton 

António Domingues Francisco 

Eduardo Simões 

Oitavos 

Oitavos 

Millennium BCP 

Beloura - ACGB 

8,1 

16,6 

16,7 

18,5 

8 

18 

18 

20 

09:00 5  Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

José Filipe Galvão 

Fernando de Miranda Algarvio 

José Gomes da Silva 

John Francis Graney 

Beloura - ACGB 

Belas 

Oitavos 

Oitavos 

13,3 

13,4 

14,0 

19,0 

14 

14 

15 

21 

09:00 6  Amarelas 

Vermelhas 

Amarelas 

Vermelhas 

José Francisco Claro 

Margarida Salvaçao Claro 

Brij Raj Goel 

Tereza Pires 

Beloura - ACGB 

Beloura - ACGB 

Seniores 

Arquitectos 

15,5 

20,9 

21,9 

27,7 

17 

22 

24 

30 

09:00 8  Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

Joaquim Monteiro 

Ugo Bitti 

Firmino Sousa Sá 

José Federighi 

Beloura - ACGB 

Belas 

Beloura - ACGB 

Penha Longa 

16,5 

16,5 

17,4 

18,3 

18 

18 

19 

20 

09:00 9  Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

Gonçalo Castel-Branco 

Anthony Douglas 

Pedro Antonio Oliveira Marques Pitta 

Lisbon SC 

Belas 

Qta. Marinha 

11,7 

14,6 

15,4 

12 

16 

16 

09:00 10  Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

José Rações 

Miguel Filipe Veiga Martins 

Angelo Freitas 

José Tavares Mata 

Clube Benfica 

Oitavos 

Santander Totta 

Oitavos 

9,3 

11,8 

18,1 

21,4 

9 

12 

20 

23 

09:00 11  Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

António Carneiro Pacheco 

Patrice Marques 

Antoine Maffei 

António Pedro Viterbo Pitta 

Qta. Marinha 

Beloura - ACGB 

Lisbon SC 

Qta. Marinha 

10,1 

10,7 

17,1 

23,3 

10 

11 

18 

26 

09:00 12  Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

Jose Leite Pereira 

António Curto 

Ren Hong Bo 

João Soares 

Lisbon SC 

Millennium BCP 

Beloura - ACGB 

Lisbon SC 

18,8 

19,1 

20,5 

27,1 

20 

21 

22 

28 

09:00 13  Amarelas Fernando dos Anjos Ferreira Qta. Marinha 21,5 24 



Amarelas 

Vermelhas 

Amarelas 

Caetano Mª Costa Macedo 

Madalena Costa Macedo 

José Augusto Silva 

Belas 

Belas 

ACP Golfe 

22,0 

23,0 

32,4 

24 

25 

28 

09:00 14  Amarelas 

Amarelas 

Vermelhas 

Vermelhas 

Luís Lopes dos Santos 

António Cordeiro 

Jacqueline Haigh 

Ana Serrão Neto 

Oitavos 

Penha Longa 

Penha Longa 

Lisbon SC 

14,5 

15,7 

9,5 

15,8 

15 

17 

10 

17 

09:00 15  Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

Nuno Patraquim da Conceição 

Adrian James Haigh 

Hugo Gameiro Lebre 

Yong Zhang 

Beloura - ACGB 

Penha Longa 

Belas 

Penha Longa 

21,5 

23,3 

30,3 

33,1 

24 

26 

28 

28 

09:00 16  Amarelas 

Amarelas 

Amarelas 

Jean Guevara 

João Paulo Menezes Falcao 

João Baptista Vieira 

Beloura - ACGB 

Belas 

Beloura - ACGB 

14,0 

15,0 

14,7 

15 

16 

16 

09:00 17  Vermelhas 

Vermelhas 

Vermelhas 

Vermelhas 

Maria Conceiçao Delgado 

Adelaide Bitti 

Filipa Horta Correia 

Cristina Parro Nogueira 

Lisbon SC 

Belas 

Beloura - ACGB 

CGD 

18,8 

21,2 

22,4 

26,2 

20 

23 

24 

28 

09:00 18  Vermelhas 

Vermelhas 

Vermelhas 

Vermelhas 

Grace Xiao 

Florence Ricou 

Evelyne Marret 

Christine Tolos 

Oitavos 

Oitavos 

Beloura - ACGB 

Beloura - ACGB 

14,8 

18,9 

18,9 

23,6 

16 

20 

20 

25 

2019-07-12 15:05  
 


